

PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTOS - SINTÉTICO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VISANDO A REPARAÇÃO DA FACHADA DO EDIFÍCIO SEDE, BEM COMO O CONserto DAS FACHADAS DOS EDIFÍCIOS RUY BARBOSA E DO INSTITUTO DE CONTAS 5 DE OUTUBRO - PRÉDIOS ESTES QUE COMPÕEM ESTE TRIBUNAL DE CONTAS.
PROPRIETÁRIO: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, CNPJ: 25.053.133/0001-57
LOCAL: AV. JOAQUIM TEOTÔNIO SEGURADO, QUADRA 102 NORTE, CJ. 01, LTS 01 E 02 - PLANO DIRETOR NORTE - PALMAS/TO
BANCOS: SINAPI/TO - 01/2023 / SBC/TO - 02/2023

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 0,00%
B.D.I.: 26,63%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	977,13	17,24	21,83	21.330,74	2,84 %
2	170018	SBC	CAMADA REGULARIZACAO ARGAMASSA PREFABRICADA QUALIMASSA 2,5cm	m²	507,84	128,64	162,89	82.722,05	11,00 %
3	98577	SINAPI	EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE À BASE DE POLIURETANO. AF_06/2018	M	402,96	44,79	56,71	22.851,86	3,04 %
4	87903	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	m²	507,84	10,34	13,09	6.647,62	0,88 %
5	88787	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_10/2014 (RUY BARBOSA)	m²	507,84	296,93	376,00	190.947,84	25,40 %
6	88787	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 2,5 X 2,5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS SEM VÃOS. AF_10/2014 (PRÉDIO SEDE)	m²	469,29	296,93	376,00	176.453,04	23,47 %
7	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	5766,81	1,51	1,91	11.014,60	1,47 %
8	102489	SINAPI	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	m²	3118,04	31,97	40,48	126.218,25	16,79 %
9	95622	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016	m²	2236,22	15,27	19,33	43.226,13	5,75 %
10	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	240,00	8,87	11,23	2.695,20	0,36 %
11	100761	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 P	m²	240,00	42,84	54,24	13.017,60	1,73 %
12	210500	SBC	ALUGUEL DE CACAMBA 48 HORAS COM RETIRADA	UN	15,00	350,00	443,20	6.648,00	0,88 %
13	41805	SINAPI	LOCACAO DE ANDAIME SUSPENSO OU BALANCIM MANUAL, CAPACIDADE DE CARGA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 250 KG/M2, PLATAFORMA DE 1,50 M X 0,80 M (C X L), CABO DE 45 M	MES	12,00	620,00	785,10	9.421,20	1,25 %
14	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	4.236,29	5.364,41	10.728,82	1,43 %
15	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	4.482,48	5.676,16	11.352,32	1,51 %
16	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	108,30	137,14	16.456,80	2,19 %
Total sem BDI								593.685,70	
Total do BDI								158.046,37	
Total Geral								751.732,07	

Rafael Coelho Pires Jorge
Engenheiro Civil
CREA-TO: 314912/D